
BOE núm. 189 

2. Objeto del contrato: Ejecución de las obras 
defmidas en el proyecto denominado «Plan de medio 
ambiente urbano de Valle de Guerra y Tejina». 

3. Fecha de publicación del anuncio de licitación 
en el «Boletín Oficial del Estado»: 28 de diciembre 
de 1996. 

4. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación:' 

Tramitación: Ordinaria. 
Procedimiento: Abierto. 
Forma de adjudicación: Concurso. 

5. Presupuesto base de licitación: 907.900.642 
pesetas. 

6. Adjudicación: 

Fecha: 31 de marzo de 1997. 
Contratista: .Dragados y Construcciones; Socie

dad Anónima •. 
Importe de adjudicación: 903.215.875 pesetas. 

San Cristóbal de La Laguna, 24 de junio de 
1997.-El Alcalde, Elfidio Alonso Quinte
ro.-40.l67-E. 

Resolución del Ayuntamiento de Toledo por la 
que se adjudica el concurso convocado 
mediante procedimiento abierto para con
tratación de la explotación del servicio de 
estacionamientos regulados de vehículos en 
la vía pública. Expediente 7/97. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Excelentísimo Ayuntamiento de 
Toledo. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Patrimonio y Contratación. 

c) Numero de expediente: 7/1997. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Concesión de servicio. 
b) Descripción del objeto: Explotación del ser

VICIO de estacionamientos regulados de vehículos 
en la vía publica. 

c) Boletín y fecha de publicación del anuncio 
de licitación: .Boletín Oficial del Estado» nUmero 
40, de 15 de febrero de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Tipo máximo de licitación: Importe, 
112.337.067 pesetas, IVA incluido. 

S. Adjudicación: 

a) Fecha: El excelentísimo Ayuntamiento Pleno 
en 17 de abril de 1997. 

b) Contratista: «Dornier, Sociedad Anónima •. 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 64.983.085 pesetas. 
e) Plazo de duración de la concesión: Siete años. 

Toledo. 16 de junio de 1997.-El Alcalde. Agustin 
Conde Bajen.-39.180-E. 

Resolución del Ayuntamiento de Torrevieja por 
la que se anuncia convocatoria, mediante 
el procedimiento abierto, por concurso para 
la concertación de una operación de Teso
rería por importe de 68.962.090 pesetas. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Ayuntamiento de Torrevieja. 
b) Dependencia que tramita el expediente: 

Secretaria. 
c) Numero de expediente: 

Viernes 8 agosto 1997 

2. Objeto del contrato: 

a) Descripción del objeto: Concertación de una 
operación de Tesoreria por importe de 68.962.090 
pesetas. destínada a fmanciar' certificaciones de 
obras. 

b) Lugar de ejecución: Torrevieja. 
c) Plazo de ejecución: 
d) Indicar si la ejecución del contrato compren

de la ejecución de obras: No. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación o canon de 
explotación: 

Importe total: 68.962.090 pesetas. 

5. Garantía prOViSional: 1.379.241 pesetas. 
6. Obtención de documentación e información: 

a) 
b) 

ro 4. 

Entidad: Ayuntamiento de Torrevieja. 
Domicilio: Plaza de la Constitución. nume-

c) Localidad y código postal: Torrevieja, 03180. 
d) Teléfono: (96) 5710250. 
e) Telefax: (96) 571 71 84. 
O Fecha limite de obtención de documentos e 

información: Hasta el ultimo dia de presentación 
de proposiciones. 

7. Requisitos específicos del contratista: 

. Podrán concurrir a este concurso todas las per
sonas fisicas o juridicas. que se encuentren en plena 
posesión de su capacidad juridica y de obrar. siempre 
que no estén incursas en algunos de los supuestos 
de incapacidad o incompatibilidad determinados en 
la vigente normatíva de aplicación a las Corpora
ciones Locales. 

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes 
de participación: 

a) Fecha limite de presentación: El plazo de 
presentación de proposiciones no podrá ser inferior 
a cincuenta y dos días a contar desde la fecha de 
envio del anuncio y la publicación se efectuará con 
una antelación minirna de veintiséis días al señalado 
como el ultimo para la recepción de proposiciones 
en .el «Boletin Oficial del Estado», «Boletín Oficial 
de la provincia» •• Diario Oficial de la Generalidad 
Valenciana. y «Diario Oficíal de las Comunidades 
Europeas». 

b) Documentación que integrará las ofertas: La 
documentación minima a presentar por los licita
dores es la establecida en la cláusula 7 del pliego 
de cláusulas adminitrativas particulares. 

c) Lugar de presentación: 

La Entidad: Ayuntamiento de Torrevieja. 
2.a Domicilio: Plaza de la Constitución, nume

ro 4. 
3.a Localidad y código postal: Torrevieja. 03180. 

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la fecha 
de adjudicación del contrato. 

e) En su caso. numero previsto (o numeros 
máximo y minimo) de empresas a las que se pre
tende invitar a presentar ofertas (procedimiento 
restringido). ' 

Apertura de las ofertas: 

a) 
b) 

ro 4. 

Entidad: Ayuntamiento de Torrevieja. 
Domicilio: Plaza de la Constitución. nUme-

c) Localidad: Torrevieja. 
d) Fecha: La apertura del primer sobre con

teniendo la documentación. tendrá lugar en esta 
Casa Consistorial. a las doce horas del día hábil 
siguiente a aquel en que fmalice el plazo de pre
sentación de proposiciones, por la Mesa de Con
tratación constitUida por el señor Alcalde. o Con
cejal en quien delegue. don Pascual Ortiz Roche. 

14863 

don Emilio Gómez Jover y don Andrés Navarro 
Sánchez, como vocales designados por la Comisión 
de Gobierno. en sesiones celebradas los días lS 
de septiembre de 1995 y 19 de julio de 1996 y 
la señora Secretaria. o quien legalmente le sustituya. 
que dará fe del acto. 

Si el día de apertura de plicas fuese sábado. la 
apertura de los mismos se trasladará,&llunes siguien
te y en caso de ser también festivo al inmediato 
hábil que le siga. 

Una vez abierto el sobre nUmero 1, la Mesa de 
Contratación resolverá en un plazo de siete días. 

. Finalizados los sietes días el día hábil siguiente 
a-las doce horas. tendrá lugar en esta Casa Con
sistorial, por la Mesa de Contratación la apertura 
del sobre conteniendo la oferta económica. 

Si el día de apertura de plicas fuese sábado. la 
apertura de las mismas se trasladará al lunes siguien
te y en caso de ser también festivo al inmediato 
hábil que le siga. 

Otras informaciones: 

Criterios de adjudicación: Serán los siguientes: 
Mibor variable más una diferencia aplicable sobre 
el capital dispuesto que será objeto de oferta por 
las instituciones fmancieras. puntuándose segUn la 
siguiente escala: 

Mibor -0.10: 50 puntos. 
Mibor -0.05: 45 puntos. 
Mibor O: 40 puntos. 
Mibor + 0.05: 35 puntos. 
Mibor + 0.10: 30 puntos. 
Mibor + 0.15: 25 puntos. 
Mibor + 0.20: 20 puntos. 
Mibor+ 0.25: 15 puntos . 
Mibor + 0.30: 10 puntos. 
Mibor+ 0.35: 5 puntos. 
Mibor + 0,40: 4 puntos. 
Míbor + 0.45: 3 puntos. 
Mibor + 0,50: 2 puntos. 
Mibor + 0,55: 1 punto. 
Mibor + 0.60: O punto. 

Gastos de anuncios: Una vez acordada la adju
dicación defmitiva serán de cuenta del adjudicatario 
los gastos que se produzcan y los impuestos que 
siendo legitimos, tengan relación con el expediente 
de esta contratación desde su iniciación hasta la 
formalización inclusive del contrato corres
pondiente. 

Fecha de remisión al «Diario Oficial de las Comu· 
nidades Europeas»: 1 de julio de 1997. 

Torrevieja, 30 de junio de L997.-EI Alcaide-Pre
sidente accidental, Pascual Ortiz Roche.-46.292. 

Resolución del Instituto Municipal de Ur.ba
nismo del Ayuntamiento de Barcelona de 
aprobación del pliego de cláusulas adminis
trativas particulares que regulará el contrato 
que tiene por objeto la contratación de la 
ejecución de las obras de la primera fase 
de la reducción de la contaminación acústica 
en el primer cinturón de ronda de Barcelona: 
Cobertura de la ronda del Mig entre la calle 
Pavia y la calle Constitució. 

Expediente 97/005-080. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Ayuntamiento de Barcelona. ins
tituto Municipal de Urbanismo. 

b) Dependencia que tramita el expediente: ins-
tituto Municipal de Urbanismo. 

c) Numero de expediente: 97/005·080. 

2. Objeto del contrato: 

a) Descripción del objeto: Ejecución de las 
obras de la primera fase de la reducción de la con
taminación acustica en el primer cinturón de Ronda 
de Barcelona: Cobertura de la Ronda del Mig entre 
la calle Pavia y la calle Constitució. 

b) División por lotes: No. 
c) Lugar de ejecución: Barcelona. 



14864 

d) Plazo de ejecución: La duración de las obras 
objeto del presente contrato será de doce meses 
a contar desde el día siguiente al del acta de com
probación de replanteo a que se refiere la cláusula 
10, o el que proponga el adjudicatario si fuese 
menor. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitacióp: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto. base de licitación: Importe total, 
483.051.734 pesetas (IV A incluido). 

5. Garantías: Provisional, 9.(i61.035 pesetas; 
definitiva, 19.322.069 pesetas. 

6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: Instituto Municipal de Urbanismo. 
b) Domicilio: Plaza San Miguel, sin número, 

planta 12. Edificio «Novísimo». 
c) Localidad y código postal: Barcelona, 08002. 
d) Teléfono: (93) 402 74 16. 
e) Fáx: (93) 4027135. 
f) Fecha limite de obtención de documentos e 

información: Hasta el día anterior de la fecha de 
presentación de las ofertas. 

7. Requisitos específicos del contratista: 

a) Clasificación: Grupo A, subgrupo 2, categoria 
c; grupo B, subgrupo 2, categoría e; grupo B, sub
grupo 3. categoria e; grupo G, subgrupo 6, categoría 
d. 

b) Otros requisitos. 

8. Presentación de las ofertas: 

a) Fecha limite de presentación: A las catorce 
horas del día 23 de septiembre de 1997. 

b) Documentación a presentar: La indicada en 
el articulo 31 del pliego de condiciones particulares. 

c) Lugar de presentación: 

l." Entidad: Instituto Municipal de Urbanismo. 
2." Domicilio: Plaza San Miguel, sin número, 

planta 12. Edificio «Novísimo». 
3." Localidad y código postal: Barcelona, 08002. 

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli
gado a mantener su oferta: Tres meses desde la 
apertura de proposiciones. 

9. Apertura de las ofertas: 

a) Entidad: Instituto Municipal de Urbanismo. 
b) Domicilio: Sala de reuniones del Instituto 

Municipal de Urbanismo. Edificio «Novísimo». Pla
za San Miguel, sin número, planta 12. 

c) Localidad: Barcelona. 
d) Fecha: 25 de septiembre de 1997. 
e) Hora: Nueve treinta. 

10. Apertura de las ofertas económicas: 

a) Entidad: Instituto Municipal de Urbanismo. 
b) Domicilio: Sala de reuniones del Instituto 

Municipal de Urbanismo. Edificio «Novísimo». Pla
za San Miguel, sin número, planta 12. 

c) Localidad: Barcelona. 
d) Fecha: I de octubre de 1997. 
e) Hora:' Diez. 

11. Otras informaciones. 
12. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica

tario. 
13. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 

de las Comunidades Europeas»: 31 de julio de 1997. 

Barcelona, 31 de julio de 1997.-La Secretaria 
delegada, M. Camino Suárez González.-47.451. 

Corrección de errores de la Resolución del 
Ayuntamiento de Las Rozas de Madrid por 
la que se convocan diversas licitaciones_ 

En el anuncio publicado en el «Boletin Oficial 
del Estado» de fecha 4 de julio de 1997 y en el 
«Boletin Oficial de la Comunidad de Madrid» de 
fecha 3 de julio de 1997, relativo a la convocatoria 

Viernes 8 agosto 1997 

de procedimiento abierto, sistema de subasta para 
la adjudicación de las obras de «Construcción de 
Auditorio, Escuela de Música, Idiomas, Danza y 
Adultos» por error figura: .Plazo de ejecución de 
obras: Dieciséis. meses», cuando el plazo de eje
cución que debe figurar es de diecisiete meses. 

Las Rozas (Madrid), 6 de agosto de 1997:-El 
Alcalde.-4 7.4 71. 

UNIVERSIDADES 

Resolución de la Universidad de Cantabria 
por la que se hace pública la adjudicación 
del concurso público convocado para la con
tratación del suministro de un multiproce
sador simétrico cuyos nodos estarán imple
mentados alrededor de procesadores supe
rescalares para el departamento de electró
nica y computadores de dicha Universidad. 
Expediente 82/97. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Universidad de Cantabria. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Compras, Contratación y Patrimonio. 
c) Número de expediente: 82/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de Contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Un multiprocesador 

simétrico cuyos nodos estarán implementados alre
dedor de procesadores superescalares para el depar
tamento de electrónica y computadores. 

c) Lote. 
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta
do», de fecha l de abril de 1997. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de adjU-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
9.808.000 pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 18 de junio de 1997. 
b) Contratista: «Silicon Graphics, Sociedad 

Anónima». 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 9.808.000 pesetas. 

Santander, 18 de junio de 1997.-EI Rector, Jaime 
Vinuesa Tejedor.-39.158-E. 

Resolución de la Universidad de Cantabria por 
la que se convoca concurso público para la 
contratación del servicio de limpieza de esta 
Universidad_ 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Universidad de Cantabria. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Compras, Contratación y Patrimonio. 
c) Número de expediente: 297/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza 
de la Universidad de Cantabria. 

b) División por lotes y número: 
d) Lugar de entrega: Universidad de Cantabria. 
e) Plazo de ejecución: Del I de enero de 1998 

hasta el 31 de diciembre del 2001, prorrogable por 
dos años. 

BOE núm. 189 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
155.000.000 de pesetas. 

5. Garantías: 

a) Provisionál: 3.100.000 pesetas. 
b) Defmitiva: 6.200.000 pesetas. 

6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: Universidad de Cantabria (Unidad 
de Compras, Contratación y Patrimonio). 

b) Domicilio: Avenida de los Castros, sin nú-
mero. 

c) Localidad y código postal: Santander 39005. 
d) Teléfono: (942) 20 10 32. 
e) Telefax: (942) 20 II 03. 
f) Fecha limite de obtención de documentos e 

información: Hasta el 22 de octubre de 1997. 

7. Requisitos específicos del contratista: Los 
indicados en el pliego de cláusulas administrativas 
particulares. 

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes 
de participación: 

a) Fecha limite de presentación: Hasta las cator
ce horas del dia 22 de octubre de 1997. 

b) Documentación a presentar: La señalada en 
el pliego de cláusulas administrativas particulares. 

c) Lugar de presentación: 

l." Entidad: Registro General de la Universidad 
de Cantabria. 
. 2." Domicilio: Avenida de Los Castros, sin 

número. 
3." Localidad y código postal: Santander 39005. 

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses. 

e) Admisión de variantes: No. 

9. Apertura de las ofertas: 

a) Entidad: Universidad de Cantabria. 
b) Domicilio: Avenida de Los Castros, sin 

número. 
c) Localidad: Santander. 
d) Fecha: 5 de noviembre de 1997. 
e) Hora: Nueve treinta. 

10. Otras informaciones: No se admitirán las 
proposiciones depositadas por correo. 

11. Gastos del anuncio: Serán por cuenta del 
adjudicatario. 

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas»: 28 de julio de 1997. 

Santander, 18 de julio de 1997.-El Rector, José 
Manuel Bayod Bayod.-46.207. 

Resolución de la Universidad de Cantabria por 
la que se convoca concurso público para la 
contratación del suministro e instalación del 
control de accesos al edificio de las Facul
tades de Derecho, Ciencias Económicas y 
Empresariales y servicios generales. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Universidad de Cantabria. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni

dad de Compras, Contratación y Patrimonio. 
c) Número de expediente: 299/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Descripción del objeto: Suministro e insta
lación del control de accesos al edificio de las Facul
tades de Derecho, Ciencias Económicas y Empre
sariales y servicios generales. 

b) Número de unidades a entregar: Una. 
c) Divísión por lotes y número. 


